

Investitor
Obiect

**Lucrari de amenajare a unei parcarii auto publice in
adiacenta parcului "Dendrariu" din str. Ion
Creanga, mun.Chisinau.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de amenajare a parcarii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			627,900
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	299,00	627,900
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			561,682
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	288,00	561,682
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			54,180
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	210,00	54,180
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			109,319
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,298
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	233,00	0,533
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	277,00	91,489
5	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP,	100 m3			819,243

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	299,00	819,243
6	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			819,260
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	299,00	819,260
7	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			819,281
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	299,00	819,281
8	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			819,260
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	299,00	819,260
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			875,373
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,338
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	67,00	583,035
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			648,048
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	288,00	648,048
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t			54,180

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 km				
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	210,00	54,180
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			132,495
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,754
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	233,00	0,941
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	277,00	110,800
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			648,020
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	288,00	648,020
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			54,180
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	210,00	54,180
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			132,494
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,759
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	233,00	0,935
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	277,00	110,800
16	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast ПГС (h=15cm)	m3			300,285
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,334
	142140220 03931	Balast ПГС (15cm)	m3	1,3110	189,00	247,779
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,088
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	76,00	11,628
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0230	112,00	2,576

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	310,00	14,880
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			343,806
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,298
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	233,00	295,910
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	9,00	0,450
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	310,00	13,020
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	76,00	16,568
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	112,00	0,560
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=100mm)	m2			232,482
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	266111280 06551	Placi din beton, pentru trotuare h=100mm	m2	1,0150	170,83	173,392
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,040
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,953
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,050
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	122,00	5,222
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	23,00	0,460
19	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (p=15cm)	m3			390,868
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,724
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	1,2700	233,00	295,910

1	2	3	4	5	6	7
	1672	r.magmatice 40-63 mm				
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	9,00	0,450
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	76,00	13,224
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	112,00	0,560
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60mm)	m2			215,573
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	266111280 06552	Placi din beton, pentru trotuare h=60mm	m2	1,0150	154,17	156,483
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,040
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,953
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,050
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	122,00	5,222
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	23,00	0,460
21	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innoroire (p=15cm)	m3			390,817
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,723
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	233,00	295,910
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	9,00	0,450
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	76,00	13,173
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	112,00	0,560
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime	m2			215,566

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm (pavaje din beton tactil h=60mm)				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,457
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,908
	266111280 06552	Placi din beton, pentru trotuare h=60mm	m2	1,0150	154,17	156,482
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,040
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,953
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,050
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	122,00	5,215
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	23,00	0,460
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica -tip БМ-1 ЦКБг-1.2,75	m2			192,102
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 322,00	186,402
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	199,00	0,597
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,30	0,245
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	76,00	0,600
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	34,00	0,269
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	67,00	0,529
24	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - БМ-II ЦКБг II gr.5cm	m2			157,763
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	152,750
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	199,00	0,747
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,30	0,210
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	76,00	0,504

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	34,00	0,225
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	67,00	0,444
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			185,328
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	988,00	44,460
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,90	6,023
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	210,00	1,890
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,054
	266612280 02861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30x 15 cm	m	1,0050	93,80	94,269
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			155,757
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	988,00	47,424
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,938
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,630
	266612280 03252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	88,00	88,440
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,00	0,027
27	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			630,361
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,921
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	89,00	352,440
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			90,289
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,056

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	9,00	9,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	112,00	43,233

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)